
     Uchwała Nr III/15/10 
    Rady Gminy Mrągowo 
   z dnia 21 grudnia 2010r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności przesyłu na rzecz 
ENERGA - OPERATOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Gdańsku Oddział w Olsztynie. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit a) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 3051 
ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. Kodeks cywilny ( tekst jednolity Dz. U. z 1964r. Nr 16,  
poz. 93 z późn. zm.) i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy 
Mrągowo 
 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
Wyraża się zgodę na obciążenie nieruchomości, położonej w Mrągowie przy ulicy 
Królewiecka 60A, oznaczonej w ewidencji gruntów obręb 5 działka Nr 265/6, stanowiącej 
współwłasność Gminy Mrągowo udział 178/1000, Gminy Miasta Mrągowo udział 382/1000  
i Powiatu Mrągowskiego udział 440/1000, na rzecz ENERGA - OPERATOR Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Gdańsku Oddział w Olsztynie, służebnością przesyłu, w związku z budową sieci 
elektroenergetycznej.  
 

§ 2. 
Obciążenie nieruchomości wymienionej w § 1 następuje nieodpłatnie.  
 

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mrągowo. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Sławomir Olender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



           Uzasadnienie 
do Uchwały Nr III/15/10 
 Rady Gminy Mrągowo 
z dnia 21 grudnia 2010r. 

 
 
 

W związku z planowaną budową przyłącza sieci elektroenergetycznej na 

nieruchomości stanowiącej współwłasność Gminy Mrągowo udział 178/1000, Gminy Miasto 

Mrągowo udział 382/1000 i Powiatu Mrągowskiego udział 440/1000 oznaczonej w ewidencji 

gruntów obrębu Nr 5 jako działka 265/6 i uregulowania kwestii formalno-prawnej 

umieszczenia urządzeń sieci elektroenergetycznej, poprzez ujawnienie służebności przesyłu  

w księdze wieczystej. Z przepisu art. 3051 Kodeksu Cywilnego wynika, że ,, nieruchomość 

można obciążyć na rzecz przedsiębiorcy, który zamierza wybudować lub którego własność 

stanowią urządzenia, o których mowa w art. 49 § 1 KC, prawem polegającym na tym, że 

przedsiębiorca może korzystać w oznaczonym zakresie z nieruchomości obciążonej, zgodnie 

z przeznaczeniem tych urządzeń (służebność przesyłu). Jednakże, w pierwszej kolejności 

niezbędne jest uzyskanie zgody organu uchwałodawczego gminy, a następnie złożenie 

oświadczenia przez właściciela nieruchomości, w stosownej formie o wyrażeniu zgody na jej 

obciążenie nieodpłatnie służebnością przesyłu.  

 

Wobec powyższego Wójt Gminy w Mrągowie wnosi o podjęcie uchwały. 

 

 
            Wójt Gminy Mr ągowo 
 
       Jerzy Krasiński 

 


